
Subsidieregeling Fryslân Ferbynt 2024 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013; 

  

Besluiten vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling Fryslân Ferbynt 2024 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013; 

b. College: het college van gedeputeerde staten van Fryslân; 

c. Dagdeel: ochtend (06:00u tot 12:00u), middag (12:00u tot 18:00u), avond (18:00u tot 00:00u) en 

nacht (00:00u en 06:00u); 

d. Fryslân Ferbynt dei: 22 juni 2024; 

e. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies op grond van deze regeling. 

Artikel 2 Doel 
Deze regeling heeft als doel verenigingen en stichtingen te stimuleren om activiteiten te ontplooien ter 

behoud van bestaande en/of werven van nieuwe vrijwilligers, met als oogmerk het behoud van die 

stichting of vereniging. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan verenigingen en stichtingen die actief zijn in Fryslân. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Een subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten die gericht zijn op het behoud van bestaande en/of 

het werven van nieuwe vrijwilligers. 

Artikel 5 Gebieden 
Voor het verstrekken van subsidies op grond van deze regeling wordt de volgende gebiedsindeling 

gehanteerd: 

a. Waddeneilanden: de gemeenten Ameland, Schiermonnikoog, Terschelling en Vlieland; 

b. Noordoost Fryslân: de gemeenten Noardeast-Fryslân, Dantumadiel, Achtkarspelen en Tytsjerk- 

steradiel; 

c. Noordwest Fryslân: de gemeenten Harlingen, Waadhoeke en Leeuwarden; 

d. Zuidwest Fryslân: de gemeenten De Fryske Marren en Súdwest-Fryslân; 

e. Zuidoost Fryslân: de gemeenten Smallingerland, Opsterland, Weststellingwerf, Ooststellingwerf 

en Heerenveen. 

  

Artikel 6 Aanvraag en aanvraagperiode 
1. Een subsidieaanvraag kan worden ingediend vanaf 16 april 9:00 uur 2024 t/m 2 mei 2024, 17:00 

uur. 

2. Een subsidieaanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van een daartoe door het college be- 

schikbaar gesteld aanvraagformulier en gaat vergezeld van de in dat formulier genoemde bijlagen. 

Artikel 7 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt: 

Voor de Waddeneilanden: € 10.000; a. 

b. Voor Noordoost Fryslân: € 60.000; 

c. Voor Noordwest Fryslân: € 60.000; 

d. Voor Zuidwest Fryslân: € 60.000; 

e. Voor Zuidoost Fryslân: € 60.000. 

Nr. 4965 

PROVINCIAAL BLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 4965 11 april 2024 1 



Artikel 8 Subsidiebedrag 
1. De subsidie bedraagt € 500,- per aanvraag. 

2. Per vereniging of stichting kan maximaal eenmaal subsidie worden verstrekt. 

Artikel 9 Verdeelsystematiek 
1. De subsidie wordt verdeeld per gebied als genoemd in artikel 5, op volgorde van ontvangst van 

de subsidieaanvragen. Het moment waarop de aanvraag volledig is, geldt als moment van ont- 

vangst. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor volledige aanvragen, die in hetzelfde dagdeel zijn 

ontvangen, het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die 

aanvragen bepaald op basis van het tijdstip van ontvangst. 

Artikel 10 Toetsingscriteria 
Om voor een subsidie in aanmerking te komen, moet de activiteit voldoen aan de volgende criteria: 

a. De activiteit is gericht op het behoud van bestaande en/of werven van nieuwe vrijwilligers; 

b. Uit de aanvraag blijkt dat er minimaal 500 euro wordt besteed aan de activiteit; 

c. De gehele activiteit vindt plaats binnen een van de in artikel 5 genoemde gebieden; 

d. De activiteit vindt plaats op de Fryslân Ferbynt dei. 

Artikel 11 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
Onverminderd de voorwaarden en verplichtingen in paragraaf 2.3 van de ASV, is de subsidieontvanger 

verplicht om: 

a. De activiteit uit te voeren op de Fryslân Ferbynt dei; 

b. Uiterlijk op 17 augustus 2024 beeldmateriaal en een beschrijving van de uitgevoerde activiteit te 

plaatsen op de webpagina ‘Projecten in Beeld’: Projectenkaart – Streekwurk’; 

c. Uiterlijk op 17 augustus 2024 te melden hoeveel nieuwe vrijwilligers zijn geworven; 

d. Uiterlijk op 17 augustus 2024 bij het college schriftelijk te melden dat de gesubsidieerde activiteit 

niet, niet tijdig of niet geheel is of zal worden verricht of dat niet aan de aan de subsidie verbonden 

verplichtingen is of zal worden voldaan. 

Artikel 12 Weigeringsgronden 
Onverminderd artikel 2.7 van de ASV wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. Subsidieverstrekking niet in overeenstemming is met het in artikel 2 genoemde doel van deze 

regeling; 

b. De aanvrager niet behoort tot de in artikel 3 bedoelde doelgroep; 

c. De aanvraag is ontvangen buiten het in artikel 6, eerste lid, genoemde tijdvak; 

d. Niet wordt voldaan aan de in artikel 10 genoemde toetsingscriteria; 

Artikel 13 Verantwoording en vaststelling 
1. De subsidieontvanger verantwoordt de subsidie op de in artikel 11, aanhef en onderdeel b, be- 

doelde wijze. 

2. Het college stelt de subsidie uiterlijk op 23 november 2024 ambtshalve vast. 

3. Het college kan in de subsidiebeschikking bepalen dat een andere wijze van verantwoording en 

vaststelling van toepassing is. 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking daarvan in het 

Provinciaal Blad. 

Artikel 15 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Fryslân Ferbynt 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 2 april 2024. 

Drs. A.A.M. Brok, Voorzitter 

Drs. Ing. J.J. Algra, Secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 4965 11 april 2024 2 

https://www.streekwurk.frl/projectenkaart/

